- 1 -

沪土壤普查办〔2022〕2 号

关于印发《上海市第三次全国土壤普查领导小组办公室

及专家组名单》的通知

各区农业农村委员会：

根据《上海市人民政府办公厅关于成立上海市第三次全

国土壤普查领导小组的通知》（沪府办〔2022〕18 号），我市

已成立市第三次全国土壤普查领导小组（以下简称“领导小

组”），领导小组办公室设在市农业农村委。按照《关于印发

<国务院第三次全国土壤普查领导小组办公室组建方案>的

通知》（国土壤普查办发〔2022〕1 号）和《国务院第三次全

国土壤普查领导小组办公室关于印发<第三次全国土壤普查

专家组组建方案>的通知》（国土壤普查办发〔2022〕5 号）

要求，我市组建了土壤普查领导小组办公室和专家组。经商

- 2 -

领导小组成员单位，现将《上海市第三次全国土壤普查领导

小组办公室及专家组名单》印发给你们，请落实好工作队伍，

加强相关工作对接，有序推进土壤普查各项工作，确保高质

高效完成土壤普查任务。

特此通知。

附件

1.上海市第三次全国土壤普查领导小组办公室成员名单

2.上海市第三次全国土壤普查专家组成员名单

上海市第三次全国土壤普查领导小组办公室

2022 年 8 月 4 日

- 3 -

附件 1

上海市第三次全国土壤普查领导小组办公室

组成人员名单

为有效推进土壤普查工作，我市组建第三次全国土壤普

查领导小组办公室（简称“市土壤普查办”）。市土壤普查办

在市第三次全国土壤普查领导小组的领导下开展工作，具体

负责普查工作的组织、协调、调度和督导等相关工作，并向

领导小组报告普查工作进展。市土壤普查办下设综合组、技

术组 2 个工作组，负责具体落实土壤普查各项工作和技术指

导等工作。市土壤普查办组成人员如下：

主 任：

黎而力 市农业农村委 副主任

副主任：

刘映芳 市农业农村委农田建设管理处 处长

佘安兴 市规划资源局测绘调查处 副处长

朱建华 市农业技术推广服务中心 主任

吕卫光 市农业科学院生态所 所长

成 员：

沈露莹 市发展改革委地区处 副处长

严小庆 市财政局农业处 副处长

何 赟 市生态环境局土壤处 副处长

- 4 -

赵贤豹 市水务局水利管理处 副处长

俞 岚 市统计局地区统计处 处长

王 棚 市绿化市容局林业处 副处长

王明政 市大数据中心信息化服务第二分中心 主任

朱 敏 市农业农村委办公室 四级调研员

陈建芳 市农业农村委种植业管理处 二级调研员

竺佳敏 市农业农村委计划财务处 副处长

孙延东 市农业农村委蔬菜办公室 四级调研员

陈 炎 市农业农村委农产品质量安全监管处 一级

主任科员

顾 方 市农业农村委市场信息处 一级主任科员

工作组：

综合组组长 汪湖北 市农业农村委农田建设管理处副

处长

技术组组长 朱 恩 市农业技术推广服务中心 副主任

市土壤普查办成员单位要各司其职，各尽其责，形成合

力，共同推进土壤普查工作；要加强沟通协作，强化相关工

作保障，确保普查工作有序推进；要加强对各涉农区普查工

作的指导，协同做好普查工作过程管理和普查成果审核。今

后领导小组办公室人员职务如有变动，由其所在单位接任领

导自然替补。

- 5 -

附件 2

上海市第三次全国土壤普查专家组名单

为保障土壤普查质量，我市组建第三次全国土壤普查专家

组（简称“市土壤普查专家组”）。市土壤普查专家组在市土壤

普查办的领导下，负责土壤普查技术咨询、指导和技术支持服

务等。市土壤普查专家组组成人员如下：

组 长：

朱 恩 市农业技术推广服务中心副主任 推广研究员

成 员：

吕卫光 市农业科学院生态所所长 研究员

丰东升 市农产品质量安全中心主任 高级农艺师

林天杰 市农业技术推广服务中心 推广研究员

毛炜青 市测绘院地理信息管理与应用处处长 正高级工

程师

邱江平 上海交通大学 教授

商照聪 上海化工研究院有限公司 正高级工程师

钱非凡 奉贤区农业技术推广中心主任 推广研究员

程秋华 嘉定区农业技术推广服务中心副主任 推广研究员

钱 莉 宝山区农业技术推广中心 高级农艺师

上海市第三次全国土壤普查领导小组办公室 2022 年 8月 8 日印发

	附件1
	上海市第三次全国土壤普查领导小组办公室
	组成人员名单
	为有效推进土壤普查工作，我市组建第三次全国土壤普查领导小组办公室（简称“市土壤普查办”）。市土壤普查
	主 任：
	黎而力  市农业农村委  副主任
	副主任：
	刘映芳  市农业农村委农田建设管理处  处长
	佘安兴  市规划资源局测绘调查处  副处长
	朱建华  市农业技术推广服务中心  主任
	吕卫光  市农业科学院生态所  所长
	成 员：
	沈露莹  市发展改革委地区处  副处长
	严小庆  市财政局农业处      副处长
	何  赟  市生态环境局土壤处  副处长
	赵贤豹  市水务局水利管理处  副处长
	俞  岚  市统计局地区统计处  处长
	王  棚  市绿化市容局林业处  副处长
	王明政  市大数据中心信息化服务第二分中心  主任
	朱  敏  市农业农村委办公室  四级调研员
	陈建芳  市农业农村委种植业管理处  二级调研员
	竺佳敏  市农业农村委计划财务处  副处长
	孙延东  市农业农村委蔬菜办公室  四级调研员
	陈  炎  市农业农村委农产品质量安全监管处  一级主任科员
	顾  方  市农业农村委市场信息处  一级主任科员
	工作组：
	综合组组长 汪湖北  市农业农村委农田建设管理处副处长
	技术组组长 朱 恩  市农业技术推广服务中心 副主任
	市土壤普查办成员单位要各司其职，各尽其责，形成合力，共同推进土壤普查工作；要加强沟通协作，强化相关工
	附件2
	上海市第三次全国土壤普查专家组名单
	为保障土壤普查质量，我市组建第三次全国土壤普查专家组（简称“市土壤普查专家组”）。市土壤普查专家组在
	组 长：
	朱 恩  市农业技术推广服务中心副主任  推广研究员
	成 员：
	吕卫光  市农业科学院生态所所长  研究员
	丰东升  市农产品质量安全中心主任  高级农艺师
	林天杰  市农业技术推广服务中心  推广研究员
	毛炜青  市测绘院地理信息管理与应用处处长  正高级工程师
	邱江平  上海交通大学  教授
	商照聪  上海化工研究院有限公司  正高级工程师
	钱非凡  奉贤区农业技术推广中心主任  推广研究员
	程秋华  嘉定区农业技术推广服务中心副主任  推广研究员